衡财购〔2023〕195号

衡阳市财政局关于 2023年政府采购
支持乡村振兴有关事项的通知

市直各预算单位、各县市区财政局：

为贯彻党中央、国务院关于政府采购政策支持乡村振兴

产业发展的工作部署，落实《湖南省财政厅关于 2022 年政

府采购支持乡村振兴有关事项的通知》(湘财购〔2022〕10

号)精神，持续做好我市 2023年运用政府采购政策支持乡村

振兴产业发展工作，结合我市实际，现就有关事项通知如下：

一、预留份额的填报

市直各单位应根据在编在岗人数分别确定本单位食堂

(包括单位自有食堂、外包食堂、共用食堂、学生食堂、病人

食堂)、非食堂（工会）的农副产品采购预留份额，按照食堂、

非食堂采购预留份额比例不低于上年度采购总额的 20%原

则在“832平台”和“湖南省政府采购电子卖场乡村振兴馆”(以

- 2 -

下简称“乡村振兴馆”)进行填报。有“832平台”账号的单位应

同时在“832平台”和“乡村振兴馆”填报，无“832平台”账号的

单位在“乡村振兴馆”填报，并将预留份额填报表(附件 1)报我

局政府采购科。

参照市直单位的标准并结合去年的农副产品采购额，我

局向各县市区下达 2023年采购农副产品填报预留份额(附件

2)。

“832平台”填报份额网址(cg.fupin832.com)，联系方式：

何亚楠 13811637331（微信同号）；“乡村振兴馆”填报份额网

址(www.coop168.com)，联系方式：汤孟君 15575822286。各

单位应在 5月 20日前完成 2023年度预留份额的填报工作。

预算单位合并、撤销、更名，应及时联系“832平台”和“乡村

振兴馆”更改相关信息。

二、预留份额的采购

各单位应在“832平台”和“乡村振兴馆”完成填报预留份

额的采购。在“832平台”填报的，应在“832平台”完成采购任

务；在“乡村振兴馆”填报的，应在“乡村振兴馆”完成采购任

务。采购完成后，应及时在系统上传支付凭证和发票，确保

系统交易完结。

各单位要利用公用支出积极采购农副产品，将对口帮扶

单位的采购和工会、干部职工的采购纳入“乡村振兴馆”,督促

食堂优先支持对口帮扶村、重点帮扶合作社和建档立卡农

民，鼓励所属企业在“832平台”和乡村振兴馆采购农副产品，

采购金额计入本单位年度采购金额。

- 3 -

在采购外包食堂承包企业时，预算单位应将“在 832平台

和乡村振兴馆采购足额农副产品”作为食堂承包企业的资格

条件并在采购文件中予以明确。

各单位原则上应在 11月 30日前全部完成采购任务。

三、积极推荐本地特色优质农副产品上平台

预算单位应高度重视政府采购支持乡村振兴工作，带头

支持我市乡村振兴和特色农业发展，积极推荐我市特色优质

农副产品入驻“乡村振兴馆”，促进我市农副产品销售。

各县市财政局要加强与农业农村、乡村振兴、供销等部

门对接，引导本地区农副产品加工企业、合作社等入驻“乡村

振兴馆”，各县市区原则上至少要新增 2家以上企业入驻“乡

村振兴馆”，推动本地区农副产品的销售。

四、强化考核管理

政府采购支持乡村振兴工作是我省政府采购优化营商

环境考核的重要内容和指标，各县市区财政局、各单位要高

度重视，按时填报和完成预留份额采购。我局将定期通报各

县市区、各单位在“832平台”和“乡村振兴馆”的预留份额填

报、采购完成情况。

附件：1.衡阳市 2023年市直单位采购农副产品预留份额

填报表

2.衡阳市 2023 年县市区采购农副产品填报预留

份额

- 4 -

（此页无正文）

衡阳市财政局

2023年 4月 25日

衡阳市财政局办公室 2023年 4月 25日印发

- 5 -

附件 1

衡阳市 2023年市直单位采购农副产品预留份额填报表

单位：(公章) 填报人： 联系电话：

序号 单位名称
在岗在编

人数

填报份额(万元)

合计 832平台 乡村振兴馆

- 6 -

附件 2

衡阳市 2023年县市区采购农副产品填报预留份额

单位：万元

地区

2023年 832平
台填报预留份

额

2023年乡村振
兴馆填报预留

份额

合计预留份额

其中：永顺农

副产品采购预

留份额

合计 1180 2280 3460 1500

衡阳市本级 100 800 900 500

珠晖区 30 50 80 50

雁峰区 30 50 80 50

石鼓区 30 50 80 50

蒸湘区 30 50 80 50

南岳区 20 40 60 50

高新区 30 50 80 50

衡南县 130 170 300 100

衡阳县 130 170 300 100

衡山县 130 170 300 100

衡东县 130 170 300 100

祁东县 130 170 300 100

耒阳市 130 170 300 100

常宁市 130 170 300 100